rupiah) sampai dengan paling banya 

Rp500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah) 

tidak termasuk tanah dan bangunan tempat 

usaha; atau 2) memiliki hasil penjualan 

tahunan lebih dari Rp300.000.000,00 (tiga 

ratus juta rupiah) sampai dengan paling 

banyak Rp2.500.000.000,00 (dua milyar 

lima ratus juta rupiah). Dengan argument 

bahwa perolehan pemasukan kotor perhari 

sekitar 5 lima juta lebih, menunjukkan 

bahwa Usaha Home Industri Lestari Jaya 

berada pada level Usaha Kecil. Dari sini 

diperlukan manajemen pengembngan usaha. 

Pemberdayaan adalah upaya yang dilakukan